



Protokół z posiedzenia Wydziałowej Rady ds. Jakości Kształcenia Wydziału Lekarskiego

z dn. 04.12.2023 roku

Posiedzenie Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia odbyło się dnia 4 grudnia 2023 r. w formie zdalnej, o godzinie 10:00 na platformie MS Teams (zespół Rada ds. Jakości Kształcenia)

Cel posiedzenia Komisji było:

1. Rekomendacje Wydziałowej Rady ds. Jakości Kształcenia Wydziału Lekarskiego po analizie oceny zajęć dydaktycznych w roku akademickim 2022/2023 przez studentów Wydziału Lekarskiego - referowała dr hab. Magdalena Izdebska, prof. UMK – Wydziałowy Koordynator ds. Jakości Kształcenia
2. Omówienie planu przeprowadzenia hospitacji wszystkich pracowników Collegium Medicum, przypadającej raz na 4 lata.
3. Sprawy różne.

W imieniu przewodniczącej Wydziałowej Komisji spotkanie poprowadziła Pani prof. dr hab. Iwona Sadowska-Krawczenko, przywitała zebranych członków Komisji oraz przedstawiła temat spotkania.

W odpowiedzi na cel 1 posiedzenia, omówiono główny temat spotkania, którym było przedyskutowanie i podsumowanie rekomendacji Rady po analizie ocen zajęć dydaktycznych przez studentów Wydziału Lekarskiego dokonanej przez Wydziałowego Koordynatora ds. Jakości Kształcenia. W trakcie dyskusji podjęto próbę zidentyfikowania możliwych działań, które Rada mogłaby podjąć w odpowiedzi na niskie oceny zajęć dydaktycznych w niektórych jednostkach. Podkreślono również, że w roku akademickim 2022/2023 Wydział Lekarski CM UMK osiągnął imponującą zwrotność ankiet na poziomie 23,02%. To dowód na świadomość i zaangażowanie studentów w proces doskonalenia jakości nauczania oraz na efektywną pracę Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia. W porównaniu z ogólnouniwersyteckim

poziomem zwrotności ankiet wynoszącym 16,90%, osiągnięcie Wydziału Lekarskiego jest wyjątkowo godne uwagi.

W odniesieniu do celu nr 2, zwrócona została uwaga na informację dotyczącą zmian w składzie Rady. Zaznaczając, że przewodnicząca Wydziałowej Rady ds. Jakości Kształcenia Pani prof. dr hab. Anna Szaflarska-Popławska zwróciła się do Dziekana Wydziału Lekarskiego z prośbą o wybranie nowych członków, aby zastąpić sześciu członków, którzy przestali pełnić funkcję członków w Wydziałowej Radzie w szczególności dotyczy to studentek i studentów którzy przestali pełnić ową funkcję z racji uzyskania statusu absolwentki, absolwenta Collegium Medicum UMK. Dodatkowo, wyraziła życzenie, aby przynajmniej jeden z nowych członków pochodził z kampusu toruńskiego, co ułatwiłoby przeprowadzanie hospitacji zajęć dydaktycznych realizowanych w ramach zajęć na kierunku lekarskim ale prowadzonym w ośrodkach leczniczych w Toruniu.

Ponadto przypomniano o konieczności przeprowadzenia hospitacji zajęć dydaktycznych w 2024 roku, informując jednocześnie, że Dziekan Wydziału Lekarskiego wyraził zgodę na zaangażowanie współpracowników do dokonywania tych hospitacji oraz że osoby hospitowane nie muszą być powiadamiane o terminach tych hospitacji. Zwrócono jednak uwagę na istotny problem właściwego przeprowadzenia przez nich hospitacji zajęć wszystkich pracowników Collegium Medicum (400 osób) w zbyt krótkim czasie. Podkreślając przy tym, że liczba osób wchodzących w skład Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia wynosi 12. Uwagi dotyczyły przede wszystkim znacznych utrudnień w pogodzeniu obowiązków służbowych z tak licznymi hospitacjami w różnych miejscach uczelni i pogodzenia planów zajęć osób hospitowanych z planem osób hospitujących.

Na zakończenie posiedzenia omówiono dalsze kroki, w tym ustalenie terminów kolejnych spotkań i podsumowano główne decyzje podjęte na spotkaniu. Kolejny termin zebrania Wydziałowej Rady ds. Jakości Kształcenia został wyznaczony na dzień 30 stycznia 2024 roku, godz. 13:00.

UNIwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu
Collegium Medicum im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy
Wydział Lekarski
Katedra Anatomii i Precyzji
ul. Łukasiewicza 75-821 Bydgoszcz
tel. 22 985 37 05
e-mail: kizgn@umk.pl

Protokołował: dr Mateusz Badura